



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-PMI
Processo Administrativo Nº 007/2021-PMI
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA
Data de Publicação: 22/04/2021 01:21:36

				TOTAL DO PROCESSO:	1.113.039,21
F J MENDES DA COSTA				34.283.003/0001-00	1.113.039,21
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 096	260.598,00	Total: 260.598,00	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: FORT BOI	Modelo:		
Descrição: CARNE BOVINA, MOÍDA					
Quantidade: 7.800	Valor Unit.: 7,20			Total Item: 56.160,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: FAZENDA	Modelo:		
Descrição: CHARQUE BOVINO					
Quantidade: 950	Valor Unit.: 10,49			Total Item: 9.965,50	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: SOMAVE	Modelo:		
Descrição: FRANGO , COXA SOBRECOXA					
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,49			Total Item: 10.490,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: LEARDINE	Modelo:		
Descrição: FILÉ DE PEIXE CONGELADO: TIPO MERLUZA					
Quantidade: 950	Valor Unit.: 27,25			Total Item: 25.887,50	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: SOMAVE	Modelo:		
Descrição: FRANGO INTEIRO					
Quantidade: 4.600	Valor Unit.: 13,20			Total Item: 60.720,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo:		
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA					
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,60			Total Item: 3.120,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: DALIA	Modelo:		
Descrição: LINGUIÇA SUÍNA					
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,49			Total Item: 1.349,00	
Item: 8	Unidade: BDJ	Marca: REGINA	Modelo:		
Descrição: OVO TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO					
Quantidade: 3.020	Valor Unit.: 13,30			Total Item: 40.166,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: AVIVAR	Modelo:		
Descrição: PEITO DE FRANGO					
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 13,10			Total Item: 23.580,00	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: AVIVAR	Modelo:		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Descrição: SALSICHA

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 12,15 Total Item: 29.160,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 052 162.387,65 **Total: 162.387,65**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: 3 CORAÇÕES Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, REFIL DE 700G

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 4,25 Total Item: 10.200,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO

Quantidade: 2.010 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 9.648,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: YOKI Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINO

Quantidade: 400 Valor Unit.: 5,30 Total Item: 2.120,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: YOKI Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS GROSSO

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,99 Total Item: 798,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: BETANIA Modelo:

Descrição: BEBIDA LACTÉA DE CHOCOLATE DE 200ML

Quantidade: 2.300 Valor Unit.: 1,45 Total Item: 3.335,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: ISIS Modelo:

Descrição: BEBIDA LACTÉA PASTEURIZADA COM POLPA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS EMBALAGEM PLÁSTICAS COM 1000ML

Quantidade: 2.300 Valor Unit.: 5,60 Total Item: 12.880,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: CEREAL INTEGRAL COM VITAMINAS E FERRO 400G

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 8,00 Total Item: 8.000,00

Item: 8 Unidade: LATA Marca: SUSTAGEM Modelo:

Descrição: COMPLEMENTO ALIMENTAR

Quantidade: 600 Valor Unit.: 29,50 Total Item: 17.700,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: BETANIA Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE

Quantidade: 1.710 Valor Unit.: 2,99 Total Item: 5.112,90

Item: 10 Unidade: PCT Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: FLOCOS DE CEREAIS

Quantidade: 1.150 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 6.670,00

Item: 11 Unidade: LATA Marca: NESTOGENO Modelo:

Descrição: FÓRMULA INFANTIL

Quantidade: 170 Valor Unit.: 44,00 Total Item: 7.480,00

Item: 12 Unidade: CAIXA Marca: BETANIA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Descrição: LEITE CONDENSADO

Quantidade: 2.153 **Valor Unit.: 4,75** Total Item: 10.226,75

Item: 13 Unidade: UND Marca: MENINA Modelo:

Descrição: LEITE DE CÔCO TRADICIONAL 200ML

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 750,00

Item: 14 Unidade: LATA Marca: ITAMBÉ Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO

Quantidade: 1.375 **Valor Unit.: 8,20** Total Item: 11.275,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: ITAMBÉ Modelo:

Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ

Quantidade: 7.300 **Valor Unit.: 4,84** Total Item: 35.332,00

Item: 16 Unidade: UND Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: LEITE ZERO LACTOSE EM PÓ, LATA COM 380 GRAMAS.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,95** Total Item: 697,50

Item: 17 Unidade: PCT Marca: FORMA FACIL Modelo:

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE CURAU DE MILHO VERDE COM COCO

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 13,55** Total Item: 10.162,50

Item: 18 Unidade: PCT Marca: FORMA FACIL Modelo:

Descrição: SOPA DE CARNE BOVINA

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 10.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 026 184.444,01 **Total: 184.444,01**

Item: 1 Unidade: KG Marca: KITUT Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTALIZADO

Quantidade: 12.825 **Valor Unit.: 3,45** Total Item: 44.246,25

Item: 2 Unidade: UND Marca: ADOCYL Modelo:

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO, LÍQUIDO

Quantidade: 145 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 739,50

Item: 3 Unidade: KG Marca: REALENGO Modelo:

Descrição: ARROZ, BRANCO

Quantidade: 9.650 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 48.250,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: SIMONETTO Modelo:

Descrição: BALA MASTIGÁVEL

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 2.950,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: SIMONETTO Modelo:

Descrição: BALA MASTIGÁVEL - SABOR CARAMELO, PCT 700GRAMAS

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,25** Total Item: 4.125,00

Item: 6 Unidade: PCT Marca: REALEZA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Descrição: CARNE DE SOJA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,99		Total Item: 3.493,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: MENINA	Modelo:
Descrição: COCO RALADO			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 4,10		Total Item: 3.895,00
Item: 8	Unidade: POTE	Marca: GOSTOSURA	Modelo:
Descrição: DOCE DE GOIABA			
Quantidade: 1.185	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 4.147,50
Item: 9	Unidade: POTE	Marca: GOSTOSURA	Modelo:
Descrição: DOCE DE LEITE			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 12,30		Total Item: 8.610,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: GOSTOZZO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA			
Quantidade: 1.250	Valor Unit.: 4,99		Total Item: 6.237,50
Item: 11	Unidade: PCTES	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO, FLOCADA			
Quantidade: 5.700	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 11.400,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: GOSTOZZO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 01			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,25		Total Item: 7.250,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: GOSTOZZO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE CORDA - TIPO 1			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,30		Total Item: 4.380,00
Item: 14	Unidade: POTE	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: MARGARINA			
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 6,25		Total Item: 20.625,00
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: GOSTOZZO	Modelo:
Descrição: MILHO DE PIPOCA			
Quantidade: 2.424	Valor Unit.: 2,99		Total Item: 7.247,76
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: CHERRY POP	Modelo:
Descrição: PIRULITO COM RECHEIO DE BALA MASTIGÁVEL, EMBALAGEM COM 700G			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 4.000,00
Item: 17	Unidade: LATA	Marca: PALMEIRA	Modelo:
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 3,35		Total Item: 2.847,50
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 029	275.518,00 Total: 275.518,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Descrição: BISCOITO, POPULAR SALGADO

Quantidade: 6.200 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 24.180,00

Item: 2 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO, POPULAR

Quantidade: 4.450 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 17.355,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: PREDILETO Modelo:

Descrição: BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER

Quantidade: 6.820 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 29.326,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: VITAMASSA Modelo:

Descrição: BISCOITO TIPO MARIA

Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 5,10** Total Item: 9.690,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO RECHEADO

Quantidade: 1.850 **Valor Unit.: 1,45** Total Item: 2.682,50

Item: 6 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO DE COCO ROSQUINHA

Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 10.640,00

Item: 7 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO DE LEITE ROSQUINHA

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 6.020,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: RICHESTER Modelo:

Descrição: BISCOITO WAFER

Quantidade: 4.800 **Valor Unit.: 1,75** Total Item: 8.400,00

Item: 9 Unidade: PCT Marca: BAUDUCCO Modelo:

Descrição: BISCOITO RECHEADINHO LANCHINHO RECHEADO DE GOIABA.

Quantidade: 4.400 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 12.320,00

Item: 10 Unidade: PCT Marca: BAUDUCCO Modelo:

Descrição: BISCOITO RECHEADINHO LANCHINHO RECHEADO DE CHOCOLATE.

Quantidade: 4.400 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 10.780,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: BAUDUCCO Modelo:

Descrição: BOLINHO TIPO DOCE DE MEL, PACOTE COM 6 UNID.

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 13.500,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: DA CASA Modelo:

Descrição: BOLO FOFO PRONTO SABORES VARIADOS.

Quantidade: 2.800 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 25.200,00

Item: 13 Unidade: KG Marca: DONA MARIA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 4,60			Total Item: 7.590,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: DONA MARIA	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, ESPECIAL				
Quantidade: 850	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 3.570,00
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: LILI	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE				
Quantidade: 5.050	Valor Unit.: 3,45			Total Item: 17.422,50
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: LA PAZ	Modelo:	
Descrição: PÃO PARA HOT DOG.				
Quantidade: 14.230	Valor Unit.: 5,40			Total Item: 76.842,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 057	230.091,55	Total: 230.091,55
Item: 1	Unidade: KG	Marca: REGIONAL	Modelo:	
Descrição: ALHO - ALHO BRANCO				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 27,50			Total Item: 16.500,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: SÃO BENEDITO	Modelo:	
Descrição: CAFE, TORRADO E MOÍDO				
Quantidade: 9.375	Valor Unit.: 5,20			Total Item: 48.750,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: MAGGI	Modelo:	
Descrição: CALDO DE CARNE				
Quantidade: 460	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 9.660,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: MAGGI	Modelo:	
Descrição: CALDO DE GALINHA				
Quantidade: 460	Valor Unit.: 17,30			Total Item: 7.958,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: REGIONAL	Modelo:	
Descrição: CEBOLA NACIONAL				
Quantidade: 830	Valor Unit.: 5,20			Total Item: 4.316,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: PANELAÇO	Modelo:	
Descrição: COLORÍFICO				
Quantidade: 390	Valor Unit.: 5,30			Total Item: 2.067,00
Item: 7	Unidade: LATA	Marca: PREDILETO	Modelo:	
Descrição: ERVILHA EM CONSERVA				
Quantidade: 1.243	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 2.983,20
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ODERICH	Modelo:	
Descrição: KATCHUP TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 400G				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 6,20			Total Item: 2.790,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: QUERO	Modelo:	
Descrição: MAIONESE TIPO TRADICIONAL				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Quantidade: 550	Valor Unit.: 5,30		Total Item: 2.915,00
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: PREDILETA	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE			
Quantidade: 1.453	Valor Unit.: 2,35		Total Item: 3.414,55
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PREDILETA	Modelo:
Descrição: MOLHO DE TOMATE REFOGADO, EMBALAGEM DE 340G			
Quantidade: 1.283	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 5.773,50
Item: 12	Unidade: LATA	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA			
Quantidade: 2.122	Valor Unit.: 9,65		Total Item: 20.477,30
Item: 13	Unidade: LATA	Marca: LIZA	Modelo:
Descrição: ÓLEO, COMESTÍVEL, VEGETAL DE MILHO			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 6,50		Total Item: 12.350,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ, EM EMBALAGENS DE PET DE 2 LITROS, LARANJA			
Quantidade: 5.550	Valor Unit.: 5,99		Total Item: 33.244,50
Item: 15	Unidade: LT	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ, EM EMBALAGENS DE PET DE 2 LITROS, GUARANÁ			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 5,99		Total Item: 14.376,00
Item: 16	Unidade: LT	Marca: INDAIA	Modelo:
Descrição: REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ, EM EMBALAGENS DE PET DE 2 LITROS, UVA			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 5,99		Total Item: 14.376,00
Item: 17	Unidade: KG	Marca: MAR E SOL	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO, IODADO			
Quantidade: 1.990	Valor Unit.: 0,95		Total Item: 1.890,50
Item: 18	Unidade: VIDRO	Marca: MARASUCO	Modelo:
Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJU			
Quantidade: 2.050	Valor Unit.: 5,90		Total Item: 12.095,00
Item: 19	Unidade: GRF	Marca: MARASUCO	Modelo:
Descrição: SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 6,30		Total Item: 7.245,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 3,25		Total Item: 4.550,00
Item: 21	Unidade: FRASCO	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: VINAGRE			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,95		Total Item: 2.360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE



PREGOEIRO: MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA